ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИ ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШУПАШКАР АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЛА ОКРУГЁН ЧЕБОКСАРСКОГО

АДМИНИСТРАЦИЙЁ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЙЫШАНУ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 ИЮЛ 20% № 968 ТВ 102% № 3658
Кукес поселокё поселок Кугеси

О реорганизации муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения  «Ишлейская средняя
общеобразовательная школа»
Чебоксарского муниципального округа
Чувашской Республики

В соответствии со статьями 57 - 60 Гражданского кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребёнка в
Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», приказом Министерства образования и молодежной политики
Чувашской Республики от 22.01.2014 № 91 «Об утверждении Порядка проведения оценки
последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации государственной
образовательной организации Чувашской Республики, муниципальной образовательной
организации, включая критерий этой оценки (по типам данных образовательных
организаций), порядка создания комиссии по оценке последствий такого решения и
подготовки ею заключений», постановлением администрации Чебоксарского
муниципального округа Чувашской Республики от 25.09.2023 № 1855 «О проведении оценки
последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения
или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося
муниципальной собственностью Чебоксарского муниципального округа Чувашской
Республики, заключении муниципальной организацией Чебоксарского муниципального
округа Чувашской Республики, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора
аренды закрепленных за ней объектов собственности, договора безвозмездного пользования
закрепленными за ней объектами собственности, а также о реорганизации или ликвидации
муниципальной организации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики,
образующей социальную инфраструктуру для детей», заключением комиссии по оценке
последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных
образовательных организаций Чебоксарского муниципального округа 15.07.2024 № 1,

администрация Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики
постановляет:

1. Реорганизовать Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Ишлейская средняя общеобразовательная школа» Чебоксарского муниципального округа
Чувашской Республики (далее - МБОУ «Ишлейская СОШ»), расположенное по адресу:
429520, Российская Федерация, Чувашская Республика, Чебоксарский район, с. Ишлеи,
ул. Советская, д. 58, путем присоединения к нему Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Чурачикская основная общеобразовательная»
Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики» Чебоксарского
муниципального округа Чувашской Республики (далее - МБОУ «Чурачикская ООШ»),

расположенного по адресу: 429524, Чувашская Республика, Чебоксарский район, дер.
Корак-Чурачики, ул. Школьная, д.1.

2.Установить, что МБОУ «Ишлейская СОШ» является правопреемником МБОУ
«Чурачикская ООШ».

3. Утвердить план мероприятий по реорганизации МБОУ «Ишлейская СОШ»
путем присоединения к нему МБОУ «Чурачикская ООШ» согласно приложению к
‘настоящему постановлению.

4. Управлению образования, спорта и молодёжной политики администрации
Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики обеспечить осуществление
в установленном порядке необходимых организационно-правовых действий, связанных с
реорганизацией МБОУ «Ишлейская СОШ».

5.Отделу имущественных отношений администрации Чебоксарского
муниципального округа Чувашской Республики внести соответствующие изменения в
Единый реестр муниципальной собственности Чебоксарского муниципального округа
Чувашской Республики.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Чебоксарского муниципального округа по социальным вопросам -
начальника управления образования, спорта и молодежной политики Т.В. Иванову

Глава Чебоксарского
муниципального округа
Чувашской Республики В.Б. Михайлов

Утвержден
постановлением администрации

Чебоксарского муниципального округа
Чувашской Республики

от 16 ИЮЛ 2024 №968
(приложение)

План мероприятий
по реорганизации МБОУ «Ишлейская СОШ» путем присоединенияк нему МБОУ

«Чурачикская ООШ»

№ Мероприятия Сроки Ответственный
п/п
1.|Уведомление налогового органа о в течение 3 рабочих Директор МБОУ

реорганизации МБОУ «Ишлейская|днейсо дня принятия «Ишлейская СОШ»
СОШ» путем присоединения к решения о
нему реорганизации
МБОУ «Чурачикская ООШ»

2.|Уведомление работников и в течение 3 рабочих Руководители МБОУ
профсоюзных организаций —©о| дней со дня принятия «Ишлейская СОШ»,
реорганизации МБОУ «Ишлейская решения о МБОУ «Чурачикская
СОШ» путем присоединения к реорганизации ООШ»
нему
МБОУ «Чурачикская ООШ»

3.|Уведомление кредиторов в течение 5 рабочих Руководители МБОУ
о начале реорганизации дней после даты «Ишлейская СОШ»,
МБОУ «Ишлейская СОШ» путем направления МБОУ «Чурачикская
присоединения к нему МБОУ|уведомления о начале ООШ»
«Чурачикская ООШ» процедуры

реорганизации
Межрайонной ИФНС

России №5 по
Чувашской Республике

(далее — ИФНС)
4.|Размещение в средствах массовой два раза с Директор МБОУ

информации, В которых|периодичностью один «Ишлейская СОШ»
опубликовываются данные о раз в месяц после
государственной регистрации внесения в ЕГРЮЛ
юридических лиц (журнал записи о начале
«Вестник государственной реорганизации
регистрации»), уведомления о
реорганизации МБОУ «Ишлейская
СОШ»

5.|Инвентаризация имущества и| всрок до 01.10.2024 Администрация
обязательств МБОУ «Ишлейская Чебоксарского МО
СОШ» МБОУ

—
«Чурачикская (отдел имущества),

ООШ» МКУ «ЦФРО
Чебоксарского

муниципального
округа»,

руководители МБОУ
«Ишлейская СОШ»,

МБОУ «Чурачикская
ООШ»

6.|Согласование передаточногоакта в|в течение 5 дней со дня Администрация
отделе имущества администрации представления Чебоксарского МО
Чебоксарского муниципального (отдел имущества)
округа по управлению имуществом

7.|Утверждение передаточного в срок до 09.10.2024 заместитель главы
акта администрации

Чебоксарского
муниципального

округа по социальным
вопросам - начальник

управления
образования, спорта и
молодежной политики

8.|Разработка проекта устава МБОУ|всрок до 21.10.2024 Директор МБОУ
«Ишлейская СОШ» «Ишлейская СОШ»,

Управление
образования, спорта и
молодежной политики

администрации
Чебоксарского

муниципального
округа

9.|Утверждение Устава в новой в течение 3 дней Управление
редакции образования, спорта и

молодежной политики
администрации
Чебоксарского

муниципального
округа

10.|Регистрация новой—редакции в течение 3 рабочих Директор МБОУ
Устава в ИФНС дней после «Ишлейская СОШ»

подписания
11.|Переоформление в течение месяца после Директор МБОУ

правоустанавливающих внесения в «Ишлейская СОШ»
документов на объекты ЕГРЮЛ записи о
недвижимости и—движимого прекращении
имущества деятельности МБОУ

«Чурачикская ООШ»
12.|Внесение изменений в Единый в течение3 х дней Администрация

реестр муниципальной после внесения в Чебоксарского МО
собственности Чебоксарского ЕГРЮЛ (отдел имущества)
муниципального округа записи о прекращении

деятельности МБОУ
«Чурачикская ООШ»